
















































Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021123000078

78

Nº 246, quinta-feira, 30 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SANTOS - SP
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 922322/2021, firmado pelo Município de Itariri-SP, CNPJ
46.578.522/0001-76; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação asfáltica; Programa Desenvolvimento Regional,
Territorial e Urbano; Valor: R$ 248.806,00; dos recursos: R$ 238.856,00, correrão à conta
da União no exercício de 2021, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho
1545122171D730001, NE 2021NE003935, de 22/12/2021 e R$ 9.950,00 de contrapartida.
Vigência 28/12/2024 - 28/12/2021 Rafael Augusto Fernandes Rosa e Dinamerico Gonçalves
Peroni.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS SP
EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 922473/2021, firmado pelo Município de Jacareí-SP, CNPJ
46.694.139/0001-83; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação de vias no perímetro urbano do município de
jacareí/sp; Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$ 241.268,69;
dos recursos: R$ 238.856,00, correrão à conta da União no exercício de 2021, UG 175004,
Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545122171D730001, NE 2021NE003984, de
22/12/2021 e R$ 2.412,69 de contrapartida. Vigência 30/09/2024 - 27/12/2021 Lucia
Gonçalves de Moraes e Izaias José de Santana

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 920991/2021, firmado pelo Município de Caraguatatuba-
SP, CNPJ 46.482.840/0001-39; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Pavimentação asfáltica na região sul do município de
Caraguatatuba SP ; Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$
1.000.000,00; dos recursos: R$ 960.019,00, correrão à conta da União no exercício de
2021, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545122171D730001, NE
2021NE003581, de 15/12/2021 e R$ 39.981,00 de contrapartida. Vigência 30/09/2024 -
29/12/2021 Lucia Gonçalves de Moraes e José Pereira de Aguilar Junior.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 922485/2021, firmado pelo Município de Paranapuã-SP,
CNPJ 45.134.236/0001-59; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação em várias ruas do munícipio.; Programa
Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$ 240.000,00; dos recursos: R$
238.856,00, correrão à conta da União no exercício de 2021, UG 175004, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 1545122171D730001, NE 2021NE003991, de 22/12/2021 e R$
1.144,00 de contrapartida. Vigência 20/09/2024 - 28/12/2021 Ubirajara Gonçalves de Lima
Junior e Daniel Júnior Duran Pinatto.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO LUIS - MA
EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 918234/2021, firmado pelo Município de Buriti-MA, CNPJ
06.117.071/0001-55; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação asfáltica na zona rural do município de buriti -
ma.; Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$ 2.415.195,83;

dos recursos: R$ 2.391.283,00, correrão à conta da União no exercício de 2021, UG
175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1524422177K660001, NE 2021NE003144, de
28/10/2021 e R$ 23.912,83 de contrapartida. Vigência 26/12/2025 - 27/12/2021 ODIRLEI
SUDATTI e JOSÉ ARNALDO ARAÚJO CARDOSO.

ESPÉCIE: Contrato de Repasse nº 913933/2021, firmado pelo Município de Afonso Cunha-
MA, CNPJ 06.096.655/0001-91; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto adequação de estrada vacinal no município de afonso cunha-
ma.; Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$ 400.000,00; dos
recursos: R$ 384.205,00, correrão à conta da União no exercício de 2021, UG 175004,
Gestão 00001, Programa de Trabalho 1524422177K660001, NE 2021NE001706, de
12/08/2021 e R$ 15.795,00 de contrapartida. Vigência 30/09/2024 - 22/12/2021 ODIRLEI
SUDATTI e ARQUIMEDES AMERICO BACELAR

ESPÉCIE: Contrato de Repasse nº 910361/2021, firmado pelo Município de LAGO DA
PEDRA-MA, CNPJ 06.021.810/0001-00; junto à União Federal por intermédio do Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representada pela Caixa Econômica Federal,
CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto recuperação de estradas vicinais no município de lago da
pedra - ma; Programa Agropecuária Sustentável; Valor: R$ 481.000,00; dos recursos: R$
477.500,00, correrão à conta da União no exercício de 2021, UG 135098, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 20608103120ZV0001, NE 2021NE000007, de 02/07/2021 e R$
3.500,00 de contrapartida. Vigência 30/09/2024 - 22/12/2021 ODIRLEI SUDATTI e MAURA
JORGE ALVES MELO RIBEIRO.

ESPÉCIE: Contrato de Repasse nº 914143/2021, firmado pelo Município de Mata Roma-MA,
CNPJ 06.119.945/0001-03; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DA
CIDADANIA, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto
reforma do campo de futebol no Município de Mata Roma - MA.; Programa Esporte; Valor:
R$ 337.750,00; dos recursos: R$ 334.250,00, correrão à conta da União no exercício de
2021, UG 180006, Gestão 00001, Programa de Trabalho 27812502654500001, NE
2021NE000301, de 17/09/2021 e R$ 3.500,00 de contrapartida. Vigência 30/09/2024 -
22/12/2021 ODIRLEI SUDATTI e BESALIEL FREITAS ALBUQUERQUE.

ESPÉCIE: Contrato de Repasse nº 916438/2021, firmado pelo Município de Timbiras-MA ,
CNPJ 06.424.618/0001-65; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação asfáltica em vias urbanas no Municipio de
Timbiras/MA; Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$
1.920.272,00; dos recursos: R$ 1.914.272,00, correrão à conta da União no exercício de
2021, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545122171D730001, NE
2021NE002526, de 15/09/2021 e R$ 6.000,00 de contrapartida. Vigência 22/12/2025 -
22/12/2021 ODIRLEI SUDATTI e ANTONIO BORBA LIMA.

ESPÉCIE: Contrato de Repasse nº 915170/2021, firmado pelo Município de Timbiras-MA ,
CNPJ 06.424.618/0001-65; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto recuperação de estradas vicinais no município de Timbiras-ma;
Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$ 1.917.356,00; dos
recursos: R$ 1.912.356,00, correrão à conta da União no exercício de 2021, UG 175004,
Gestão 00001, Programa de Trabalho 1524422177K660001, NE 2021NE002152, de
23/08/2021 e R$ 5.000,00 de contrapartida. Vigência 22/12/2025 - 22/12/2021 ODIRLEI
SUDATTI e ANTONIO BORBA LIMA.

ESPÉCIE: Contrato de Repasse nº 917913/2021, firmado pelo Município de São Luís-MA ,
CNPJ 06.307.102/0001-30; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ

00.360.305/0001-04; Objeto: Reforma e Reabilitação do Mercado Central, localizado no
perímetro urbano do Município de São Luís/MA, incluindo melhoria, adequações e
modernização do entorno imediato - 1ª etapa.; Programa Desenvolvimento Regional,
Territorial e Urbano; Valor: R$ 3.417.486,73; dos recursos: R$ 3.349.137,00, correrão à
conta da União no exercício de 2021, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho
1524422177K660001, NE 2021NE003045, de 22/10/2021 e R$ 68.349,73 de contrapartida.
Vigência 20/12/2025 - 28/12/2021 ODIRLEI SUDATTI e EDUARDO SALIM BRAIDE.

ESPÉCIE: Contrato de Repasse nº 916915/2021, firmado pelo Município de Riachão-MA ,
CNPJ 05.282.801/0001-00; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Pavimentação E Adequação De Vias Públicas No Perímetro
Urbano Do Município De Riachão - Ma.; Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e
Urbano; Valor: R$ 1.448.847,00; dos recursos: R$ 1.443.641,00, correrão à conta da União
no exercício de 2021, UG 175004, Gestão 0001, Programa de Trabalho
1545122171D730001, NE 2021NE002707, de 27/09/2021 e R$ 5.206,00 de contrapartida.
Vigência 30/09/2024 - 28/12/2021 ODIRLEI SUDATTI e RUGGERO FELIPE MENEZES DOS
SANTOS.

ESPÉCIE: Contrato de Repasse nº 915538/2021, firmado pelo Município de Riachão-MA ,
CNPJ 05.282.801/0001-00; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Recuperação De Estrada Vicinal No Município De Riachão -
Ma; Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$ 1.164.500,00; dos
recursos: R$ 1.152.697,00, correrão à conta da União no exercício de 2021, UG 175004,
Gestão 0001, Programa de Trabalho 1524422177K660001, NE 2021NE002265, de
31/08/2021 e R$ 11.803,00 de contrapartida. Vigência 30/09/2024 - 28/12/2021 ODIRLEI
SUDATTI e RUGGERO FELIPE MENEZES DOS SANTOS.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO PAULO - SP
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 917602/2021, firmado pelo FUNDAÇÃO FACULDADE DE
MEDICINA-SP, CNPJ 56.577.059/0001-00; junto à União Federal por intermédio do
MINISTERIO DA SAUDE, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto reforma de unidade de atenção especializada em saúde;
Programa Aperfeiçoamento do SUS; Valor: R$ 918.000,00; dos recursos: R$ 918.000,00,
correrão à conta da União no exercício de 2021, UG 250107, Gestão 0001, Programa de
Trabalho 10302501885350035, NE 2021NE000080, de 25/11/2021 e R$ 0,00 de
contrapartida. Vigência 15/12/2024 16/12/2021 Marcio Antonio de Paula Capato e Flávio
Fava de Moraes.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SOROCABA - SP
EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato de Repasse nº 921699/2021, firmado pelo Município de SARAPUÍ-SP,
CNPJ 46.634.341/0001-10; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Pavimentação Da Rua Waldomiro Holtz; Programa
Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$ 268.226,00; dos recursos: R$
267.926,00, correrão à conta da União no exercício de 2021, UG 175004, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 1545122171D730001, NE 2021NE003705, de 20/12/2021 e R$
300,00 de contrapartida. Vigência 27/12/2024 - 27/12/2021 Rogério Fernando do Amaral e
Gustavo De Souza Barros Vieira.

ESPÉCIE: Contrato de Repasse nº 921397/2021, firmado pelo Município de SARAPUÍ-SP,
CNPJ 46.634.341/0001-10; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Pavimentação De Trecho Da Rua Cap. Luiz Vieira, Centro
Sarapuí/SP; Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$
239.096,00; dos recursos: R$ 238.856,00, correrão à conta da União no exercício de 2021,
UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545122171D730001, NE 2021NE003644,
de 17/12/2021 e R$ 240,00 de contrapartida. Vigência 27/12/2024 - 27/12/2021 Rogério
Fernando do Amaral e Gustavo De Souza Barros Vieira.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO TERESINA - PI
EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato de Repasse nº 916611/2021, firmado pelo Município de JOSE DE
FREITAS-PI, CNPJ 06.554.786/0001-75; junto à União Federal por intermédio do
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica
Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação de vias públicas no município de
josé de freitas-pi.; Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$
578.603,00; dos recursos: R$ 578.003,00, correrão à conta da União no exercício de 2021,
UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545122171D730001, NE 2021NE002583,
de 20/09/2021 e R$ 600,00 de contrapartida. Vigência 30/09/2024 - 20/12/2021 MARCELO
MELO DINIZ e ROGER COQUEIRO LINHARES.

ESPÉCIE: Contrato de Repasse nº 910171/2021, firmado pelo Município de CARIDADE DO
PIAUI-PI, CNPJ 01.612.575/0001-28; junto à União Federal por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto adequação de estradas vicinais no município de caridade do
piauí-pi.; Programa Agropecuária Sustentável; Valor: R$ 860.500,00; dos recursos: R$
859.500,00, correrão à conta da União no exercício de 2021, UG 135098, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 20608103120ZV0001, NE 2021NE000020, de 02/07/2021 e R$
1.000,00 de contrapartida. Vigência 30/09/2023 - 20/12/2021 MARCELO MELO DINIZ e
ANTONIEL DE SOUSA SILVA.

ESPÉCIE: Contrato de Repasse nº 920227/2021, firmado pelo Município de PORTO ALEGRE
DO PIAUI-PI, CNPJ 01.613.513/0001-30; junto à União Federal por intermédio do
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica
Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto segunda etapa da reforma do parque beira rio,
no município de Porto Alegre do Piauí-PI.; Programa Desenvolvimento Regional, Territorial
e Urbano; Valor: R$ 481.604,00; dos recursos: R$ 481.104,00, correrão à conta da União no
exercício de 2021, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 15451221710T20001,
NE 2021NE003514, de 09/12/2021 e R$ 500,00 de contrapartida. Vigência 30/09/2024 -
17/12/2021 MARCELO MELO DINIZ e MARCIO NEIVA MARTINS.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO UBERLÂNDIA - MG
EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 921834/2021, firmado pelo Município de Iraí de Minas-
MG, CNPJ 18.158.642/0001-89; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto recapeamento asfáltico em (cbuq) de vias urbanas no
município de iraí de minas.; Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano;
Valor: R$ 390.000,00; dos recursos: R$ 384.205,00, correrão à conta da União no exercício
de 2021, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1545122171D730001, NE
2021NE003765, de 20/12/2021 e R$ 5.795,00 de contrapartida. Vigência 30/09/2024 - Data
e assinaturas: 28/12/2021 Cristiano Krueger e Cleiton Gomes Da Cruz.

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 920260/2021, firmado pelo Município de Prata-MG, CNPJ
18.260.505/0001-50; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ


